
Preisliste der angebotenen Leistungen 

                            Preisliste der angebotenen Leistungen gültig ab 01. 01. 2021 

 
 

Preisliste für ÜBERSETZUNGEN 

Allgemeine Texte ab 1,20 € / Normzeile 

Spezialisierte Texte ab 1,62 € / Normzeile 

Übersetzung mit Beglaubigung ab 1,71 € / Normzeile 

Express-Anfertigung, Anfertigung am Wochenende 30 % Zuschlag 

Nacharbeiten („Überkleben“ bei Präsentationen), 

spezieller Schwierigkeitsgrad, Konsultationen  
10-30-50 % Zuschlag 

  

Preisliste für DOLMETSCHLEISTUNGEN 

Anm.: Der Mindestpreis für eine einmalige Bestellung beträgt 300 €  

Anm.: Bei Anreise: Bahnticket oder Kilometergeld 0,50 € /km 

Simultandolmetschen ab 750 € / Tagessatz 

(z.B. Konferenzen, Sitzungen) ab 480 € / Halbtagessatz 

Konsekutivdolmetschen ab 750 € / Tagessatz 

(z.B. Verhandlungen, Pressekonferenzen) ab 480 € / Halbtagessatz 

Begleitdolmetschen ab 635 € / Tagessatz 

(z.B. Tagungen, Seminare, Schulungen) ab 400 € / Halbtagessatz 

Behördendolmetschen 

nach Vereinbarung (vor einer offiziellen Stelle, z.B. Gericht, Polizei, Asyl- 

und Ausländerbehörden, Jugendamt, Schulen) 

Telefondolmetschen ab 70 € / Stunde 

Videodolmetschen ab 70 € / Stunde 

  

Preisliste für KORREKTURLESEN von allgemeinen und 

spezialisierten Texten, von Seminar-, Bachelor- und 

Diplomarbeiten 
Anm.: Studierende mit einem gültigen ISIC Studentenausweis erhalten 10 % Rabatt auf Korrekturen von 

Seminar-, Bachelor- oder Diplomarbeiten. 

Allgemeine Texte ab 30 € / Stunde 

Spezialisierte Texte ab 35 € / Stunde 

Express-Anfertigung, Anfertigung am Wochenende 30 % Zuschlag 

Nacharbeiten („Überkleben“ bei Präsentationen), 

spezieller Schwierigkeitsgrad, Konsultationen 
10-30-50 % Zuschlag 

 


